## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Asiaticae Historiae Societatis Iesv Pars ...**

Libris Qvatvor Comprehensa: Vbi praeter res gestas à Patribus Societatis Iesv in conuersione Sinarum, Cocincinae, & Tunchini Regnorum nihil omittitur eorum, quae possunt liberali placere Lectorum curiositati

**Bartoli, Daniello**

**Lvgdvni, 1670**

41. Neophyti mors mirabiliter Suavis, Colai ethnici formidabilis.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-10757**

ait, pro ccelo terra deseritur! suosque lecto circum adstantes videbantur; nec isti addebat, me plus tangunt quam si nihil ad me attinerent; nec mundi totius, perstringit granus iactura, quam si plane in mundo non vixisset. Hos inter animi æterna spirantis affectus placidos, vitam cum voce patiter amisit sub finem anni vigintimi septimi, vel quod aliqui scribunt, initium sequentis. Religiosæ in Deum pietatis, & benevolæ erga Patres hæredem reliquit filium Ioannem, qui utroque mox cepit munere perfungi: horæ fluxerant non multæ, cum ethnica cingunt propinquorum turba, suadeturque ad iusta funebria tanti nomnis viro digna, sed ritu Sinarum Bonziis committenda, domo primum ciebant, aut saltem dimissis Patribus. Responsum ex eo tulere, obisse Patrem Christianum; non decere illum exequias nisi ritu instrucere Christiano; Patres illum seipso non minus amasse; fore sibi colorem unice semper caros, & parentis loco singulos habiturum. Ac ne parcerat verteretur quod vacuos remitteret Bonzios, quod erat in eos impendi solitum, ad fores suarum ædium largè in pauperes erogant. Digestas interea ordo funeris à nostris quem ex iis unus concione funebri concludit. Nec Hancei modo, sed ubicumque Sinarum fuit Christiani, parentatum est illi tanquam Patri nostrorum optimo, & legis sacrosanctæ iniustissimo defensori. Luber hic unum demissionis heroicæ ex laudatione illa funebri excerptum, posteris exemplo transmittere. Pottabatur aliquando exaphoro per urbem, ut mos est primatis Mandarinis, & (quod a græce in denso populo viratur) in plebeium, tardius locum dantem lectoriarum impingunt; is vel iœtu attritus, vel alias dolens excanduit, & Doctorem Michaëlem probrosè ac rustice verbis incessit contumeliosis, qua dubio procul alius quilibet eius auditoritas Mandarinus, repente coram verberatione saeuissima per satellites expulsa, Michaël in eum ruentes inhibuit obiurgans; & benignè, furentem intutus, præteriit; qui placiditate illa nihil dominus, magna voce præteruecto Doctori ocyma decantauit, sed nec eò usque patientiam eius fregit, ut suis permitteret flagitioso latratori quod erat committere pendere. Verum facti præclarati rarissima gratia haec fuit, quam Patri apertuit, animæ sua consiliario, & doctori; sibi nempe nifelli conviatoris, maledicti venisse gratissima, quotus enim quisque, vera mihi de me, quod diserte hic fecit, ausus esset in os obicere: absque numero alij, dum me laudant, tot gratificantur mihi mendacia quo verba.